教 保 第 ９ 号

令和５年４月５日

 各県立学校長 様

保健体育課総括課長

「新型コロナウイルス感染症に係る県立学校における部活動について」の更新に

ついて（通知）

このことについて、令和５年３月17日付け通知「新学期以降の学校におけるマスク着用の

考え方の見直し等について」（文部科学省初等中等教育局長）において、「学校における新

型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」の改定が行われたことから、別添の

とおり内容を更新しましたのでお知らせします。

【県ホームページ掲載先】

https://www.pref.iwate.jp/kyouikubunka/sports/1007339/1043970/index.html

（トップページ > 教育・文化 > スポーツ・健康 > 部活動 > 新型コロナウイルスに係る県

立学校における部活動について）

【担当】

学校体育担当 小野寺

TEL 019-629-6190

写

https://www.pref.iwate.jp/kyouikubunka/sports/1007339/1043970/index.html